
1. neděle postní: Evangelium – Mk 1,12-15 
Přiblížilo se Boží království. 
 
Ježíš po soustředění na poušti vystoupil a hlásá: „Přiblížilo se Boží 
království.“ Ale kde je? Jak vypadá? A kdo je Král?  
Ježíšovým vystoupením se Boží království přiblížilo a od té doby je pořád blízko. 
I když není vidět. Rozcestník na obrázku ukazuje, že Boží království je všude. 
Zkus příští týden udělat aspoň jednu dobrou věc ve skrytosti – tak, aby to nikdo 
neviděl,  tajně. 
Nalep nebo překresli do prvního domečku obrázek (Ježíš vyučuje). 
 

 
V kostele u oltáře sv. Josefa začne stavba 3D městečka – bude nám zobrazovat Boží království. Pokud se 
budeš snažit splnit úkol z  neděle přispěl jsi k budování Božího království na Zemi. Symbolicky to můžeš 
vyjádřit tím, že za týden položíš v kostele jeden trámek na stavbu společného dřevěného domečku. /Přiložit 
ruku k dílu mohou i rodiče nebo malí sourozenci/. 
 
 
 
 

2. neděle postní: Evangelium – Mk 9,2-10 
Proměnění na Hoře. 
 
Ježíš učil o přicházejícím Božím království. Aby apoštoly 
povzbudil, že je skutečně Král, vzal je s sebou na Horu, kde 
se jim na chvíli ukázal ve veliké slávě. Pak jim přikázal, aby 
zatím nikomu nevypravovali o tom, co viděli.  
Dovedeš také udržet tajemství? Zkus tento týden ovládnout 
svůj jazyk: Mlčet, když mluví někdo jiný, neječet, ovládnout  
jazyk před ošklivým slovem nebo odmlouváním, … 
Nalep nebo překresli do prvního domečku obrázek (zavřené 
okno zobrazuje zavřená ústa, ticho). 

 
 

V kostele začíná vyrůstat 3D městečko – Boží království. Pokud ses snažil splnit úkol z minulé neděle, polož 
jeden trámek na stavbu společného domečku. Můžeš si také vzít se stolečku plánek domečku na vystřižení, 
doma ho slepit a přinést.  

 
 
 
 

3. neděle postní:  Evangelium – 
Jan 2,13-25 
Co do Božího království nepatří? 
Když Ježíš přišel do chrámu (domu svého Otce), 
viděl, že to tam vypadá jako na tržišti. Vyhnal 
všechno, co tam nepatří: obchodníky 
s dobytkem, směnárníky s penězi… 
Ježíš nás učí, že do Božího království nepatří 
žádná zloba, hádání, hněv, neláska… Pokud se 
něco z toho dostane do tvého srdíčka, popros 
Ježíše, aby ti pomohl to zlo vyhnat (srdíčko 
vyčistit).  
Rozhlédni se také ve svém pokojíčku, tento 
týden udělej větší úklid a spolu s rodiči vyhoď, co 
tam nepatří. 
  



4. neděle postní:  Evangelium – Jan 3,14-21 
Co patří do Božího království? 
S Ježíšem přišlo světlo na zem.  
 
Minulý týden jsme se snažili odstranit ze svého srdce (domečku) všechno zlo. 
Teď naplň svůj čistý domeček světlem. Jak? Dobrými skutky, úsměvem, ochotou 
pomoci, ... 
Dokresli do dalšího domečku světlo, případně jiné symboly dobrých skutků. 
(Kromě světel můžeš dokreslit i jiné symboly dobrých skutků, třeba        či         . 
 

 
 
 
 

5. neděle postní: Evangelium – Jan 12,20-33 
Ukaž mi Ježíše. 

 
Poutníci přišli k Filipovi a prosili ho: „Pane, rádi 
bychom viděli Ježíše.“  
Kdyby někdo přišel za tebou a řekl ti: „Ukaž mi 
Ježíše“, co mu odpovíš?  
Kde všude – v kom - můžeme vidět Ježíše?  
Na našich skutcích mohou druzí poznávat, jaký 
je Ježíš. Zkus se chovat, jak by se choval on. 
Dokresli k dalšímu domečku sebe, jak otvíráš 
dveře (svoje srdce) ostatním. 
 

 
 
 

 
 
6. Květná neděle: Evangelium Mk 11,1-10 
Oslava Krále Ježíše. 
 
Lidé mávali ratolestmi a provolávali slávu Ježíši: „Hosanna! Požehnané 
království našeho otce Davida, které přichází.“ Domnívali se, že Ježíš od teď 
bude vládnout království na zemi (zobrazuje levá polovina domečku). 
 Za několik dní ale bylo vše jinak a Ježíše při 
jeho zatčení opustili i jeho učedníci (pravá 
polovina domečku).  
Co tedy máme oslavovat a za co Ježíši 
děkovat? Jak si představuješ opravdovou 
oslavu? 
 
Pomoz s oslavou Ježíše v jednotlivých dnech 
svatého týdne u vás doma, aby byla letos 
obzvlášť slavnostní. 
 
 

Na Květnou neděli oslavujeme, že Ježíš je skutečný Král v Božím království 
Na Zelený čtvrtek děkujeme za dar svátosti oltářní, aby byl stále uprostřed nás 
Na Velký pátek oslavujeme velikou darující se Ježíšovu lásku (Dokresli Ježíšovi rány na rukou a nohou) 
Na Bílou sobotu projevujeme vděčnost za naději, kterou nám Ježíš dal 
Na Velikonoční neděli oslavujeme Ježíšovo vítězství nad smrtí 
Přikresli k Ježíšovi uprostřed obrázku: sebe, svou rodinu, koho chceš. 
 


